
 
 

          
LLS.....qui si piantano querce 

LICEO LINGUISTICO STATALE 
“Ninni Cassarà” 

C.F. 97291730824 –C.M. PAPM100009 
SEDE: Via Don Orione n. 44 – 90142 Palermo(tel. 091/545307) 

SUCCURSALE:ViaG.nni  Fattori n. 86 – 90146 Palermo (tel. 091/6711187) 

SEZIONI STACCATE: 
Cefalù: Via Roma n. 90 – 90015 (tel.0921/422891) - C.M. PAPM10001A 

Terrasini: Via Palermo n. 147 – 90049 (tel.091/8684513) - C.M. PAPM10002B 

PEO: papm100009@istruzione.it;PEC:papm100009@pec.istruzione.it 
sito istituzionale: http://www.linguisticocassara.edu.it/ 

 

 

All’ALBO della Scuola – Sede 

Al Sito Web dell’Istituzione Scolastica 

Agli Atti 

Ai Membri della Commissione 

 

Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle offerte relative alla 

PROCEDURA APERTA per l’acquisizione di preventivi di spesa per la realizzazione del 

progetto 10.2.3C FSEPON- SI-2018-77 “E.E.C. European Educative Community” - Avviso 

prot.n.3504 del 31/03/2017“Potenziamento della CITTADINANZA EUROPEA - Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)”, Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 -Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi(Azione10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità 

(Percorsi di apprendimento linguistico in altri paesi, azioni di potenziamento linguistico). 

Sottoazione10.2.3C- Cittadinanza europea - Mobilità transnazionale ed il relativo 

finanziamento 

 

VISTA la determina prot. n. 11061 del04/07/2019 di avvio a contrarre per l’avvio della 

procedura aperta finalizzata alla acquisizione di preventivi di spesa la realizzazione del 

progetto 10.2.3C FSEPON- SI-2018-77 “E.E.C. European Educative Community” Avviso 

prot.n.3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della CITTADINANZA EUROPEA - Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 -Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

(Azione10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (Percorsi di 

apprendimento linguistico in altri paesi, azioni di potenziamento linguistico). 

mailto:papm100009@istruzione.it
mailto:papm100009@pec.istruzione.it
http://www.linguisticocassara.edu.it/




Sottoazione10.2.3C- Cittadinanza europea- Mobilità transnazionale ed il relativo 

finanziamento; 

 

VISTO il Regolamento interno per la realizzazione delle visite guidate e dei viaggi 

d’istruzione;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n.107" e per la Regione Siciliana il 

D.A.7753 del 28/12/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’Avviso pubblico Potenziamento della CITTADINANZA EUROPEA - Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) prot. n.3504 del 31/03/2017; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot.n.AOODGEFID-23638 del 23/07/2018 con 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso prot.n.3504 del 

31/03/2017“Potenziamento della CITTADINANZA EUROPEA - Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE)”, Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 -Miglioramento delle competenze chiave degli allievi (Azione10.2.3 Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (Percorsi di apprendimento linguistico 

in altri paesi, azioni di potenziamento linguistico). Sottoazione10.2.3C- Cittadinanza europea- 

Mobilità transnazionale ed il relativo finanziamento; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 – “Linee guida 

dell'Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati. 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014della Commissione Europea; 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa di questo Istituto; 

VISTA la Determina Dirigenziale prot.n° 18546 del 15/11/2018, con cui si assumono nel 

Programma Annuale i Fondi Comunitari e si dispone la relativa variazione al Programma 

Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018; 

VISTO il Programma annuale, E.F. 2019, approvato con delibera del Consiglio d’istituto del 

11/02/2019; 

VISTA la nota prot. 4793 del 09/05/2017 che trasmette il Manuale Operativo del progetto; 

VISTA la nota prot. 4125 del 18/04/2017 “Precisazioni sugli interventi attivabili”; 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale di questa Istituzione scolastica; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo, la procedura aperta per 

l’acquisizione di servizi (art36 e 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50); 

CONSIDERATO che in data odierna alle ore 13,00 è scaduto il termine per la presentazione 

delle offerte di cui alla Determina dirigenziale sopra citata; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione per la valutazione delle offerte. 

 

 



 

DISPONE 

 

La nomina della Commissione per la valutazione e l’analisi comparativa delle offerte 

pervenute e per la conseguente aggiudicazione del servizio relativo a realizzazione del 

progetto 10.2.3C FSEPON- SI-2018-77 “E.E.C. European Educative Community”  - Avviso 

prot.n.3504 del 31/03/2017“Potenziamento della CITTADINANZA EUROPEA - Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)”, Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 -Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi(Azione10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità 

(Percorsi di apprendimento linguistico in altri paesi, azioni di potenziamento linguistico). 

Sottoazione10.2.3C- Cittadinanza europea- Mobilità transnazionale ed il relativo 

finanziamento, nelle figure di: 

 Prof.ssa Daniela Crimi – Presidente; 

 Prof.ssa Maria Tornatore (Primo Collaboratore del Dirigente) – Componente; 

 Prof. ssa Daniela Culo’ – Componente. 

La detta Commissione è convocata per il giorno 22 Luglio 2019 alle ore 10:00.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Crimi** 

 

 

** firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del D. Lgl. N. 39/1993 

Nota: ai sensi dell’art. 6, co.2 L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 


